kommerziell erhältlichen Schnelltest durchgeführt. Es wurden ca. 300 Proben für diese
Evaluierung herangezogen. Vorläufige positive Ergebnisse wurden mit GC/MS bestätigt.

% Übereinstimmung mit einem kommerziellen Schnelltest

 Positive Übereinst. Negative Übereinst. Gesamtergebnis
AMP 97% >99% 98%
BAR >99% 99% 99%
BUP 88% >99% 97%
BZO 90% 97% 94%
COC 95% >99% 98%
THC 98% >99% 99%
MTD >99% >99% >99%
MET 98% >99% 99%

MDMA >99% 99% 99%
MOP >99% >99% >99%
OPI >99% >99% >99%
PCP 98% >99% >99%
TCA 95% >99% 99%

% Übereinstimmung mit GC/MS

 Positive Übereinst. Negative Übereinst. Gesamtergebnis
AMP 97% 95% 96%
BAR 92% 98% 95%
BUP* 98% >99% >99%
BZO 97% 95% 96%
COC 96% 90% 93%
THC 96% 97% 96%
MTD 99% 94% 96%
MET 99% 94% 96%

MDMA 97% >99% 98%
MOP >99% 94% 97%
OPI 98% 97% 98%
PCP >99% 96% 97%

TCA >99% 89% 91%
* ACHTUNG: BUP Werte basieren auf LC/MS Daten anstelle von GC/MS.
 ACHTUNG: TCA Werte basieren auf HPLC Daten anstelle von GC/MS.

ANALYTISCHE SENSITIVITÄT
Ein drogenfreier Urin wurde mit Drogen in Konzentrationen ± 50% und ±25 % des Cut-off
Wertes versetzt. Die Testergebnisse  sind  in der folgenden Tabelle aufgelistet:

Drogenkonz. n
AMP BAR BUP

- + - + - +

0% Cut-off 30 30 0 30 0 90 0
-50% Cut-off 30 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 30 22 8 27 3 75 15

Cut-off 30 12 18 22 8 60 30
+25% Cut-off 30 2 28 8 22 31 59
+50% Cut-off 30 0 30 2 28 0 90

Drogenkonz. n
BZO COC MTD

- + - + - +

0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0
-50% Cut-off 30 30 0 30 0 29 1
-25% Cut-off 30 27 3 30 0 24 6

Cut-off 30 11 19 4 26 21 9
+25% Cut-off 30 5 25 0 30 2 28
+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30

Drogenkonz. n
MET MDMA MOP

- + - + - +

0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0
-50% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 30 30 0 26 4 25 5

Cut-off 30 18 12 17 13 17 13
+25% Cut-off 30 1 29 4 26 1 29
+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30

Drogenkonz. n
OPI PCP TCA

- + - + - +

0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0
-50% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 30 25 5 19 11 29 1

Cut-off 30 15 15 16 14 18 12
+25% Cut-off 30 6 24 6 24 5 25
+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30

Drogenkonz.
THC

- +

0% Cut-off 30 30 0
-50% Cut-off 30 30 0
-25% Cut-off 30 12 18

Cut-off 30 1 29
+25% Cut-off 30 1 29
+50% Cut-off 30 0 30

ANALYTISCHE SPEZIFITÄT
Die folgende Tabelle gibt Auskunft darüber, welche Substanzen bei welcher Konzentration
(ng/mL) mit den “DIAQUICK” Multi-Drogencassetten nach 5 min. ein positives Ergebnis
liefern.

AMPHETAMIN (AMP)  Methylenedioxymethamphetamin (MDMA)
D-Amphetamin 1,000  3,4-Methylenedioxymethamphetamin 500
D,L-Amphetaminsulfat 3,000  3,4-Methylenedioxyamphetamin 3,000
L-Amphetamin 50,000  3,4-Methylenedioxyethylamphetamin 300
Phentermin 3,000  OPIATE (MOP)
3,4-Methylenedioxyamphetamin 2,000  Morphine 300
BARBITURATE (BAR)  Codein 300
Secobarbital 300  Ethylmorphin 6,250